
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 6»  

(МАОУ «Лицей № 6») 

 

ПРИКАЗ 

19.09.2024  № 511-ОД 

 

г. Тамбов 

 

Об организации электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий 

в 2024/2025 учебном году 

 

Для оптимальной организации учебно-воспитательного процесса, на основании 

Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных 

технологий в образовательном процессе в МАОУ «Лицей №6» (утверждено приказом 

директора от 26.06.2024 №410-ОД) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать для учащихся 7-8, 9-11 классов учебный процесс с использованием 

электронного обучения (ЭО) и дистанционных образовательных технологий (ДОТ) по 

следующим предметам: 

 труд (модуль «Производство и технологии») – 7-8 классы, 1 час в неделю 

 информатика - 10-11 классы (естественно-научный, социально-экономический 

профиль), 1 час в неделю 

 физика - 10-11 классы (естественно-научный, социально-экономический 

профиль), 2 часа в неделю 

 обществознание - 10-11 классы (естественно-научный, технологический 

профиль), 2 часа в неделю 

 география - 10-11 классы (естественно-научный, технологический профиль) 

 химия - 10-11 классы (технологический, социально-экономический профиль), 1 

час в неделю 

 биология - 10-11 классы (технологический, социально-экономический 

профиль), 1 час в неделю 

 экология - 10-11 классы (технологический, социально-экономический 

профиль), 1 час в неделю 

2. Данное обучение проводить по модели опосредованного осуществления 

взаимодействия педагога с обучающимися. 

3. Назначить педагогов, ответственных за реализацию образовательной программы с 

применением ЭО и ДОТ: 

 Д.М. Молчанова – труд (модуль «Производство и технологии»); 

 Т.Л. Шевлякова – информатика, физика; 

 Е.Н. Мишаткина – обществознание, география; 

 О.В. Шевченко – биология, химия, экология. 

4. Педагогам: 

 выполнять регламент организации обучения ребенка с использованием 

дистанционных образовательных технологий (утверждено приказом директора 

от 26.06.2024 №410-ОД); 

 при проведении занятий использовать ресурсы ЦОС «Моя школа»; 

 провести в каждом семестре по 3 работы обязательного оценивания (октябрь, 

ноябрь, декабрь – 1 семестр; февраль, март, апрель – 2 семестр); 



 проводить фиксацию результатов текущего контроля и промежуточной 

аттестации обучающихся в виде отметок, выставленных в Дневник.ру; 

 при необходимости обеспечить оказание учебно-методической помощи 

обучающимся в форме индивидуальных консультаций, оказываемых 

дистанционно с использованием информационных и телекоммуникационных 

технологий. 

5. Обучающимся: 

 выполнять регламент организации обучения ребенка с использованием 

дистанционных образовательных технологий (утверждено приказом директора 

от 26.06.2024 №410-ОД) 

 проводить фиксацию хода образовательного процесса переводом выданных 

домашних заданий в статус «Выполнено» в Дневник.ру. 

6. Назначить И.Н. Ложкина, программиста, ответственным за оказание технической 

помощи педагогам и обучающимся при проведении занятий с использованием ЭИ и ДОТ. 

7. Т.Л. Шевляковой, заместителю директора, разместить приказ на официальном 

сайте лицея. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор        В.Л. Зайцев 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Д.М. Молчанова ____________________ 

Е.Н. Мишаткина ____________________ 

О.В. Шевченко _____________________ 

И.Н. Ложкин _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Т.Л. Шевлякова 


		2024-09-19T14:30:59+0300
	Зайцев Вадим Львович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




